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

Aluga-se                                                    

CASA JD.B.VISTA 
3 cômodos p/solteiro ou casal 
s/filhos. R$ 400,00. Rua Ser-
tãozinho, 142 - F: 98211-6398 
(Tim)

CASA JD.B.VISTA 
2 cômodos simples p/solteiro 
ou casal s/filhos. R$ 280,00. 
Rua Sertâozinho, 142 - F: 
98211-6398 (Tim)

GALPÃO MAIRIPORÃ
800 m² ac. c/ escritório, vestiá-
rios c/luz, força, cetesb, asfalto, 
área terreno 4.000 m². Dist. 
100 mtrs da Rodv. Fernão Dias. 
ótima localiz e local seguro. 
Aluguel abaixo da Avaliação. 
Consulte Tr. c/ Srº Paulo F: 
4484-4675/ 99760- 8462

MUDE JÁ VL. RIO!
Apto 2 dorms, 1 vg, tudo inclu-
so. R$ 1.160. F: 2456-3435

PROX CENTRO     
2 dorm., sl, coz, wc, 
vg,R$ 650,00+ condom. 
Sem dep.-sem fiador 
F: 3843-3733 

SALA COMERCIAL  
Combatendo a crise, sala coml. 
centro. R$ 450,00 c/ 1 mes de 
carencia. F.9 9901-6804

SALÃO COMERCIAL 
Jd. Bela Vista, 180m². R$ 
900,00. Ót. local p/ qualquer 
comércio. Rua Sertãozinho, 
136. F: 98211-6398 (Tim) 

Sitios & Chacaras                                           

CHAC.SUL MINAS  
150 km de GRU, 4.600m² c/ 
casa F:9 7133-1307 whats 

Vende-se                                                    

AP PONTE GRANDE 
R$ 190 mil, lindo, 1º andar, 2 
dorms, cond compl, doc ok, 
financ.  F: 96870-9929/ 3852-
6239

APTO MOGI       
Apartamento Duplex/ Cober-
tura 220 Mil, quitado e refor-
mado. Ac. permuta por casa 
em Bertioga. F: 96676-7562/ 
4674-1601

CASA MAIRIPORÃ  
2 vgs 1 dorm, 90 m² area cons-
truida F: 99572-8559 (Whats)

KIT NET MET CONC
 Op. R$ 149MIL , lindo , morar 
ou alugar 250mts Metro, prox 
a tudo , super chique F 97451-
2974 V/ 95990-4592 T

OPORTUN INOCOP  
Sobrado frente prata R$ 188 
MIL a vista F 2279-8345

OPORTUNIDADE!   
direto c/ proprietário. Av. Sal-
gado  - Cond. Flávia Fernanda 
APT R$ 135.000,00 F: 98050-
3040 / 98050-3039

TERR  JD LENISE 
C/ 3 casas em construção, 
ótimo p/ investidor Doc OK F: 
96293-2499 whats

TERRENO ATIBAIA 
Cond. Shambala I, 800m² 
R$230 MIL e Shambala III, 
680m² R$210 MIL F 96736-
7121

TERRENO MAIRIP  
1200 M. Já com terraplana-
gem. ÓTIMO LOCAL. Valor R$ 
78 MIL. F 2631-0045 / 98782-
2949

VENDO OU TROCO  
LINDA CASA, Jd. Maria Dirce. 4 
dorms, 300 m². gar. p/ 6 car-
ros. Troco por imóvel próx. 
ao Centro. Estudo proposta. 
Base: R$ 370 MIL F: 2279-
8345

Litoral                                           

Marquinhos - Jogador marcou o segundo tento na goleada de ontem

Inusitado - Pacaembu pode receber partidas do Campeonato Carioca

Timão atropela o Moleque 
Travesso e tenta 10º título

Flamengo pode ter 
casa em são paulo

DANIEL VORLEY / AGIF / AE
estadão conteúdo - A Prefeitura 
de São Paulo quer que o Paca-
embu seja a “casa” do Flamen-
go no Campeonato Carioca 
e também no Campeonato 
Brasileiro em 2017. Nesta se-
mana, o secretário municipal 
de Esportes e Lazer Jorge Da-
mião vai se reunir com o pre-
sidente do clube carioca, Edu-
ardo Bandeira de Melo, para 
formalizar o convite. 

“Queremos o Flamengo 
jogando no Pacaembu. Já 
imaginou um Fla-Flu no Pa-
caembu? A torcida do Fla-
mengo é fantástica e pode 
ajudar nesse processo de 
reafirmação do Pacaembu 
como uma arena esportiva”, 

estadão conteúdo - O Corin-
thians deu mais um passo 
rumo ao seu décimo título 
da Copa São Paulo de Fute-
bol Júnior ontem ao vencer 
fácil o Juventus por 3 a 0, na 
Arena Barueri, pelas semifi-
nais. Pela manhã, o Paulista 
havia se garantido na grande 
final ao golear o Batatais por 
5 a 1, em Jundiaí. 

A final contra o Paulista 
está marcada para quarta-
-feira, dia 25, e será realizada 
no Pacaembu, em São Paulo. 
O horário ainda vai ser con-
firmado pela Federação Pau-
lista de Futebol (FPF). 

Vale lembrar que o Bata-
tais enviou um ofício para a 
FPF denunciando o Paulista 
pela escalação irregular do 
zagueiro Brendon Matheus. 
O zagueiro teria nascido em 
1994 e estaria atuando com 
um documento falso. A di-
retoria do time de Jundiaí 
desconhece a informação e 
disse que o jogador garan-
tiu ter 19 anos.

Invicto na competição - 
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
metro da Defesa Civil Muni-
cipal. A média histórica para 
a cidade é de 225 milímetros 
ao longo de todo o mês.

A Defesa Civil Municipal 
atendeu 22 ocorrências no sá-

bado nos mais diversos pontos 
da cidade. Os mais graves fo-
ram no Jardim Fortaleza (des-
lizamento de terra, que afetou 
quatro moradias, na Rua Adíl-
son Charles dos Santos Junior), 
Vila São João (deslizamento de 
terra com queda de um muro, 
na rua Vivência, 174) e Jardim 
Valéria (deslizamento de terra 
provocando queda de muro na 
avenida Gaivota, 181).

Guardas Civis Municipais 
resgataram um casal, no final 
da tarde de sábado, de dentro 
de um automóvel que estava 
sendo arrastado pelas águas, 
na Avenida Antonio de Souza.

IMÓVEIS RESIDENCIAIS
APTO COND. NOVA GUARULHOS – JD 

ITAPUÃ – 54 m² - ESCRITURA (FINANCIA)   

2 DORMITÓRIOS,  SALA COM SANCA, CZ, LV,  WC 
COM BOX, GARAGEM, SALÃO DE FESTA, QUADRA, 

PORT. 24 HRS - SÓ R$ 190 MIL 

··

APTO NOVO COND. VALE VERDE 64 m² – 

JD. TESTAI - ESCRITURA (FINANCIA)  - 2 - 2 

DORMITÓRIOS com Piso de Madeira, SALA com 
Porcelanato, COZ, LV,  WC, ELEVADOR, PORTARIA 

24 HRS – LAZER COMPLETO -  SÓ R$ 220 MIL 

· 

CASA TERREA - CONDOMINIO VALE DOS 

PASSAROS  - 2 DORM, SALA, CZ, BANHEIRO, LV, 

2 VAGAS, LAZER COMPLETO  - 

·R$ 285 MIL - ESCRITURA (FINANCIA) 

·CASA CONDOMINIO MARGARIDAS - 2 

DORM, SALA, CZ, BANHEIRO com BOX, LV, G, 

SALÃO DE FESTA, QUADRA, PORT. 24 HRS  - R$ 

135 MIL - ESCRITURA (FINANCIA)  - 

CASA TERREA CIDADE SOBERANA – 

TERRENO 05 X 40 – CONTRATO COMPRA 

E VENDA   - 3 DORM, SALA, CZ, BANHEIRO, LV, 

G + 2 COMADOS E BANHEIRO NOS FUNDOS- 

R$ 145 MIL 

02 CASAS P/ RENDA JD ITAPUÃN / 
BREMER – ESCRITURA - TERRENO  147 m² – 
1° CASA: 2 QTOS, SALA, COZ, LV, WC, G - 2° CASA; 
2 QTOS, SLA, CZ, LV, WC, G -  SÓ R$ 220 MIL 

·
·02 CASAS P/ RENDA JD PARAVENTI – 
ESCRITURA - TERRENO 5 X 25 – 1° CASA: 2 

QTOS, SALA, COZ, LV, WC, G - 2° CASA; 2 QTO, SLA, 
CZ, LV, WC -  SÓ R$ 220 MIL  

·CASA TERREA BOM CLIMA – TERRENO 10 X 
30 - ESCRITURA (FINANCIA) 3 DORMITÓRIOS, 1 

SUITE, SALA, COZ, LV, 3 BANHEIROS. 
CHURRASQUEIRA, 4 VAGAS - R$ 490 MIL, 
(aceita casa térrea de menor valor) 

SOBRADO VILA AUGUSTA – PROX. AO 
HOSPITAL TERRENO 5 X 25 - ESCRITURA 
(FINANCIA) 3 DORMITÓRIOS, 1 SUITE, SALA 

COM SANCA, COZ COM ARMÁRIOS, LV, 4 
BANHEIROS, CHURRASQUEIRA, 6 VAGAS - 

R$ 450 MIL-

SOBRADO SANTA INES – prox. ao Tenda 
Atacadão  – TERRENO 5 X 25 - ESCRITURA 

(FINANCIA) 2 DORMITÓRIOS, SACADA, 1 SUITE, 
SALA, LV, 2 BANHEIROS, 2 VAGAS - R$ 300 MIL,  

 

APTO COND. TURMALINA – JD SÃO JOÃO 

– 54 M – ESCRITURA (FINANCIA) 

2 DORMITORIOS, SALA COM SANCA, CZ, LV, WC 

COM BOX, GARAGEM, SALÃO DE FESTAS, QUADRA, 

PORT. 24 H SÓ R$ 135 MIL 

ALUGUEL
 CASA TERREA - JD SP – 02 QTOS, SALA, COZ, 

LV, WC, G - SÓ R$ 1.000,00

 CASA TERREA  - CONDOMINIO VALE DOS 

PASSAROS - 2 DORM, SALA, CZ, BANHEIRO, LV, 

2 VAGAS, LAZER COMPLETO - SÓ R$ 1.300,00 

(com condomínio) 

APTO NOVO COND. VALE VERDE 64 m² – 

JD.  - 2 DORMITÓRIOS com Piso de Madeira, 

SALA com Porcelanato, COZ, LV, WC, ELEVADOR, 

PORTARIA 24 HRS – LAZER COMPLETO - 

SÓ R$ 1.200,00 (com condomínio) 

TERRENOS
· 

TERRENO GUARAREMA 10x25 – 250 m² 

(ESCRITURA) - R$ 65 MIL  

 

·TERRENO EM MAIRIPORÃ 2.175 m²  - 

COND. PARQUE GERMANICA (ESCRITURA) 

– ÓTIMA LOCALIZAÇÃO - R$ 130 MIL ²  

 

 TERRENO JD FORTALEZA ESCRITURA 

(FINANCIA) 05 x 25 = 125 m² - R$ 75 mil 

 TERRENO TANQUE GRANDE 1.000 m² - 
Contrato , Imposto Rural (com alicerce e poço)- 

R$ 38 mil
 

·TERRENO TANQUE GRANDE  2.000 m² -  
Contrato , Imposto Rural - R$ 80 mill

 
·TERRENO - 518 m² - BAIRRO BAMBI - 
ESCRITURA (FINANCIA)  –REGISTRADA 

 R$ 200 MIL 

·TERRENO JD FORTALEZA 05X25 = 125m²    
R$ 48 mill

·TERRENO - 750 m² - PQ MIKAIL / JD. 
PRIMAVERA ESCRITURA (FINANCIA) 

REGISTRADA - R$ 320 MIL

  

CHÁCARAS

·CHÁCARA CABUÇU 20 x 110 = 2.220 m² - 
CASINHA COM 3 COMADOS (NECESSITA DE 
REFORMA)  CONTRATO e MPOSTO RURAL - 

R$ 98 MIL  - 

·SÍTIO EM MORRO GRANDE / NAZARÉ – 
2 ALQUEIRES (54 mil m) – 2 km do Asfalto - 
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